



Saksbehandler: Liv Janne Dehlin

Saksdokumenter

Protokoll fra styremøte i Norges kristne råd 22. mai 2006 (*vedlagt*)

## Oppfølging av saker i de økumeniske organisasjoner

### Nye Norges Kristne Råd (NNKR)

#### **Saksframstilling**

Protokollen fra styremøte i Nye Norges Kristne Råd 22. mai 2006. Det skal oppnevnes representanter fra Den norske kirke både til rådsmøtet og til styret på Kirkemøtet i november. Se sak 41/06: Oppnevninger.

#### **Forslag til vedtak**

Mellomkirkelig råd tar protokollen fra styremøte i Nye Norges Kristne Råd 22. mai 2006 til orientering.



## Nye Norges Kristne Råd

### Protokoll

**Styremøte, 22.05.06 – kl 12.00 - 15.00**

Sted: Møterom Bjørgvin, Kirkens hus

Tilstede:

**De Frie Evangeliske Forsamlinger:**

Kjell Tangen - forfall

**Den Evangelisk Lutherske Frikirke:**

Arnfinn Løyning

**Den katolske kirke:**

Else-Britt Nilsen – forfall, vararepr: Sigurd Marcussen - forfall

**Den norske kirke:**

Anne Karin Kristensen – forfall, vararepr: Marianne Kraft, Olav Fykse Tveit – forfall, vararepr: Vebjørn Horsfjord (fra sak 5), Olav Skjevesland – forfall, vararepr: Dag Nordbø - forfall

**Det Norske Baptistsamfunn**

Magnar Mæland

**Det Norske Misjonsforbund**

Sveinung Lorentsen

**Frelsesarmeen**

Gudsrun Lydholm – forfall, vararepr: Inger Marit Nygård

**Margarethaförsamlingen**

Jan Madestam

**Metodistkirken**

Svein J. Veland

**Pinsebevegelsen**

Torsten Mentzoni

### **Grupper av medlemssamfunn**

**Frittstående menigheter**

Knut H. Jahr - forfall

**Ortodokse menigheter**

Torstein Tollefsen

Guds menighet, Vegårshei – ingen tilstede, se merknad sak 1/6

Adventistsamfunnet – ingen tilstede

Vennesen Samfunn Kvekerne – ingen til stede

Svein J Veland ønsket velkommen til det første styremøte i Nye Norges Kristne Råd og leste fra Ef. 4.2

<b>Sak 01/06</b>	<b>Godkjenning av innkalling og dagsorden</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Konstituerende rådsmøte har vedtatt fusjonen mellom Norges kristne råd og Norges Frikirkeråd med virkning fra 1.september 2006. Det samme rådsmøtet har valgt styret for den nye organisasjonen. Det nye styret er i og med møtet 22.mai operativt og fatter sine vedtak som gjelder for den nye organisasjonen. Ved en feil i sekretariatet var ikke Guds menighet, Vegårshei innkalt til møtet. Generalsekretær beklager denne feilen og vil ta direkte kontakt med menigheten. Magnar Mæland meldte en orienteringssak om Den norske kirkes	

	medlemsregister under eventuelt.	
<b>Vedtak</b>	<i>Innkalling og dagsorden godkjennes med følgende tillegg: 1) Under sak 07/06 behandles også søknad fra Oslo Kristne Senter og Menigheten Karisma Senter om opprettelse av gruppe for frittstående menigheter. Saksbenevnelsen endres til: Grupper av medlemssamfunn. 2) Orientering om Den norske kirkes medlemsregister behandles under eventuelt</i>	

<b>Sak 02/06</b>	<b>Valg av medlem til Arbeidsutvalg</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Vedtektenes § 5.5 fastsetter regler for arbeidsutvalg. "AU består av styrets leder og nestleder samt fire av styrets øvrige medlemmer, hvorav medlemssamfunn med over 20 000 medlemmer har hvert sitt medlem". Følgende kirkesamfunn har direkte representasjon i AU: Den norske kirke, Den katolske kirke, Pinsebevegelsen, Frikirken. Den ene av de "frie" plassene går til Metodistkirken ved at leder representerer det samfunnet. Det innebærer at det skal velges ett medlem på fritt grunnlag blant de øvrige styremedlemmene. Det ble fremmet forslag om å velge Knut H. Jahr til medlem av arbeidsutvalget	
<b>Vedtak</b>	<i>Knut H. Jahr velges til medlem av Arbeidsutvalget</i>	

<b>Sak 03/06</b>	<b>Orientering om arbeidet med fusjonen</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Detaljert plan for arbeidet med fusjonen var utsendt som sakspapir. Det ble orientert om gudstjenesten 15. okt. i Akershus slottskirke der fusjonen vil bli markert. Dagen kolliderer med Kirkeakademiens jubileumsfeiring	
<b>Vedtak</b>	<i>1) Orienteringen mottatt 2) AU får fullmakt til å disponere midler avsatt til dekning av fusjonskostnader</i>	

<b>Sak 04/06</b>	<b>Målsetting og strategi – forslag til drøfting</b>	
<b>Merknader</b>	Forslag til målformulering, delmål og strategier var utsendt som sakspapir. Momenter fra styrets drøfting av dokumentet: Det ble reist spørsmål om det er behov for en samlende og kortfattet målformulering utover formålsparagrafens punkt a. Bør den korte målformuleringen også inneholde et punkt om å ivareta medlemssamfunnenes interesser? Det ble ellers fremmet en del konkrete forslag til endringer og formuleringer som sekretariatet vil ta inn i den videre bearbeiding av dokumentet. Forslag til hovedarbeidsområder vil styret komme tilbake til	
<b>Vedtak</b>	<i>1) Arbeidsutvalget arbeider videre med forslag til målsettinger og strategier ut fra de innspill som ble gitt i styremøtet. 2) Saken legges frem for neste styremøte</i>	

<b>Sak 05/06</b>	<b>Kompetanse og bruk av stillingsressurser – forslag til drøfting</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Notat om kompetanse utsendt som sakspapir	
<b>Vedtak</b>	<i>Styret gir sin tilslutning til følgende føringer: 1) Sekretariatet skal bygge kompetanse når det gjelder kommunikasjon/informasjon 2) Det foretas ingen tilsetting i fast stilling før det foreligger informasjon om statstilskudd for 2007 3) Sekretariatet arbeider videre etter de retningslinjer som ligger i dette notatet med innspill fra styret fremkommet i møtet. Saken behandles på nytt umiddelbart etter at statsbudsjettet for 2007 er fremlagt. 4) Generalsekretær har fullmakt til å engasjere medarbeidere for</i>	

	<i>kort tid til konkrete enkelttiltak innenfor det godkjente budsjettet.</i>	
--	--	--

<b>Sak 06/06</b>	<b>Instruks/arbeidsavtale generalsekretær</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Styreleder orienterte om arbeidsavtale med generalsekretær	
<b>Vedtak</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) <i>Åremålsperioden for generalsekretær settes til 4 år med mulighet for fornyelse av kontrakt én gang</i></li> <li>2) <i>Styreleder sluttforhandler arbeidsavtale med generalsekretær. AU gis fullmakt til å inngå avtalen. Styret orienteres om den endelige avtalen.</i></li> </ol>	

<b>Sak 07/06</b>	<b>Grupper av medlemssamfunn</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	<p>Det forelå brev av 28.04.06 fra Vennesen Samfunn Kvekerne med forslag om opprettelse av en gruppe av bekjennelsesfrie kirker.</p> <p>Det forelå brev av 21.05.06 fra Oslo Kristne Senter og Karisma Senter om opprettelse av en gruppe av frittstående menigheter.</p> <p>Det ble i møtet foreslått en gruppe for de ortodokse menighetene</p>	
<b>Vedtak</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) <i>Vennesen Samfunn Kvekerne er fullverdig medlem av Nye Norges Kristne Råd i og med vedtaket i Rådsmøtet. Styret forstår med det at Vennesen Samfunn Kvekerne har rett til å sende en representant med stemmerett til rådsmøtet. Styret viser for øvrig til at alle medlemmer har møterett i styret med talerett.</i></li> <li>2) <i>Også de øvrige medlemssamfunn med under 1000 medlemmer som var med i NFR eller NKR ved fusjonen har rett til å møte med en representant med stemmerett i rådsmøtet.</i></li> <li>3) <i>Det opprettes en egen gruppe for frittstående menigheter</i></li> <li>4) <i>De ortodokse menigheter i Norge er også velkommen til å etablere en egen gruppe.</i></li> </ol>	

<b>Sak 08/06</b>	<b>Oppnevning av religionspolitisk utvalg</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	<p>Notat om oppnevning av utvalget var utsendt som sakspapir.</p> <p>Styreleder uttrykte ønske om at sekretariatets forslag til størrelse på utvalget ikke skulle praktiseres for rigid og fikk tilslutning til dette.</p> <p>Det var enighet om at utvalget må raskt i arbeid med høringsuttalelsen til innstillingen fra Gjønnes-utvalget</p> <p>Det ble fremmet forslag om å velge Terje Solberg til leder for utvalget</p> <p>Det ble fremmet forslag om øvrige kandidater til utvalget. Etersom ikke alle medlemssamfunn la frem forslag på kandidater ble det gitt en frist med å gjøre dette til 31. mai</p>	
<b>Vedtak</b>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1) <i>Arbeidsutvalget får fullmakt til å oppnevne religionspolitisk utvalg</i></li> <li>2) <i>Oppnevningen gjøres for 1 ½ år.</i></li> <li>3) <i>Styret vil komme tilbake til retningslinjer for utvalget</i></li> </ol>	

<b>Sak 09/06</b>	<b>Gjønnes-utvalgets innstilling - høringsuttalelse</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	<p>Notat med forslag til føringer for utvalgets arbeid var utsendt som sakspapir</p> <p>Notatet foreslår følgende føringer for arbeidet i RU:</p> <p>Identifisere områder der det vil være konsensus</p> <p>Identifisere områder med uenighet og vurdere om det nødvendiggjør etablering av frikirkelig forum eller om det skal avgis delt innstilling fra RU. Konsensus innebærer også mulighet for enighet om at man er uenige.</p> <p>Planlegge og gjennomføre et seminar for styremedlemmer og andre aktuelle personer for å drøfte synspunkter i høringssvaret.</p> <p>Utarbeide forslag til endelig hørings svar for godkjenning i styret</p>	
<b>Vedtak</b>	<i>Føringene oversendes religionspolitisk utvalg</i>	

<b>Sak 10/06</b>	<b>Budsjett</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Budsjettet har i hovedsak fremkommet ved at NFRs og NKRs årsbudsjett for 2006 er slått sammen og beregnet i forhold til fire	

	måneder.	
<b>Vedtak</b>	<i>Budsjett for perioden 1.9 til 31.12.06 for Nye Norges Kristne Råd godkjennes.</i>	

<b>Sak 11/06</b>	<b>European Ecumenical Assembly 3</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Presentasjon av EEA 3 og notat fra sekretariatet var utsendt som sakspapir. På bakgrunn av samtaler med representanter for nordiske medlemskirker i KEK og representanter for nordiske nasjonale økumeniske råd, vil sekretariatet anbefale at en eventuell norsk delegasjon får overveiende unge deltakere. Den norske kirke, Metodistkirken og Den katolske kirke kontaktes med det for øye å sette sammen delegasjoner av ungdom. Torsten Mentzoni anmeldte innvendinger mot deltakelse i EEA 3. Innvendingene ble drøftet. Mentzoni ville ikke sette seg imot at NNKR deltar ved EEA3, men ønsket at protokollen registrerer at det ble anmeldt innvendinger	
<b>Vedtak</b>	<i>Administrasjonen gis fullmakt til å arbeide videre med planene om deltakelse i EEA 3 som foreslått i møtet</i>	

<b>Sak 12/06</b>	<b>Møteplan for styre og fastsettelse av rådsmøte 2007</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Av hensyn til fristen for innlevering av høringsuttalelse til innstillingen fra Gjønnnes-utvalget bør foreslått styremøte flyttes fra 5. desember til 28. november. P.g.a. kollisjon med annet kirkelig møte bør rådsmøtet ikke legges til 22.-23. mars 2007. Styreleder og administrasjon vil komme med annet forslag.	
<b>Vedtak</b>	<i>Styret for NNKR møtes 19. september og 28. november. Begge dager kl 10 til 15.</i>	

<b>Sak 13(06)</b>	<b>Eventuelt</b>	<b>Oppfølging</b>
<b>Merknader</b>	Magnar Mæland delte ut og orienterte om et debattinnlegg i forbindelse med problemene omkring Den norske kirkes medlemsregister.	
<b>Vedtak</b>		

Oslo 22.05.06

Svein J. Veland

Ørnulf Steen